

تجربه معنوی قاری محله طلاب پیش از ۷ سالگی شروع شد

## دلباخته اذان مسجد الحرام



امید  
محله

ندا معصوم آن روزها نمی دانست طنبن کلام... که هر روز در خانه شان پخش می شود، چه تأثیری در آینده اش خواهد داشت. به قول خودش پنج شش ساله بوده است و کوچک تر از این حرف ها که بتواند این چیزها را متوجه شود. اما از همان روزها آهنگ و صدای دل نشین قرآن همراه زندگی اش بوده تا همین لحظه ای که روی مانسسته است و با ایمان و اعتقاد کامل می گوید: «اگر باور کنیم قرآن کتاب خوشبختی تک تک ما آدم هاست، حتی لحظه ای از آن جدا نمی شویم.» علی ذاکری قاری قرآن و ساکن محله طلاب است و دانشجوی رشته علوم قرآن و حدیث. متولد فروردین سال ۱۳۷۹ و در یک خانواده مذهبی متولد و بزرگ شده است. اینکه همیشه صدای تلاوت قرآن را می شنید و به آن دل باخت، در انتخاب مسیر زندگی اش بی تأثیر نبوده است.

### عاشق اذان مسجد الحرام هستم

قبل از اینکه دوران تحصیل و مدرسه را شروع کند، همراه خانواده توفیق سفر به خانه خدا را پیدا کرد و این بار عاشق اذانی شد که در مسجد الحرام پخش می شد. تعریف می کند: «اوایل فقط آهنگی را که به گوشم خورده بود، زمزمه می کردم، اما هر روز که می گذشت، بیشتر دل باخته صوت اذان مسجد الحرام می شدم. بعدها برایم استاد گرفتند. آن زمان منزلمان طلاب بود و استاد جعفر سیدی که قاری موفقی است، هفته ای ۳ روز با من قرائت و اذان کار می کرد. به توصیه استادم از سبک شیخ مصطفی اسماعیل تقلید می کردم و هنوز هم این سبک برایم جذابیت دارد.» تلاوت و تکرار آیه ها و ممارست برای قرائت بهتر او را حافظ ۲ جزء از قرآن کرد. می گوید: «کم کم آیه ها برایم آشنا و مانوس شدند. خیلی از آن ها را می توانستم از حفظ بخوانم و قرائتشان کنم. حالا علاوه بر مسجد محله، محافل بیشتری برای قرائت دعوت می کردند. اما نکته خیلی مهمی که هنوز هم مادرم به آن تأکید دارد، این است که همان طور که در تلاوت پیشرفت می کنم، حواسم به معنا هم باشد و من فکر می کنم اصل قرآن خواندن ماهمین است. وقتی اصول تجوید و وقف را کار می کنید، نمی توانید به معنی آن بی توجه باشید. باید بدانید کجا وقف کنید که تغییری در محتوای آیه ایجاد نشود، یا کجا اوج بگیرد و کجا آرام تر تلاوت کنید. شیرین ترین خاطره قرآنی او به سال ۸۸ برمی گردد و میلاد علی بن موسی الرضا (ع) خودش تکرار می کند: ۸/۸/۸ من در مسابقات اذان که آستان قدس رضوی برگزار می کرد، رتبه اول را به دست آوردم و بعد از آن توفیق اذان گویی در محضر آیت... علم الهدی را یافته ام. علاوه بر این ها بارها از پخش زنده صد او سیما خراسان تلاوت داشتیم. اما یک نکته را فراموش کردم بگویم هیچ کدام از این ها به اندازه احترامی که مردم برای یک قاری دارند نیست. اومی خواهد حرفش را تمام کند، اما تأکید دارد نام استادانش از قلم نیفتند: استاد سعید بیژنی، استاد محسن زاهد و احمد نظری زاده.

کرونا  
زندگی

همدلی ساکنان محله  
در دوران کرونا اتفاقات شیرینی را  
رقم زده است

## کار جهادی حسین جهانی



شوشتی ادر مدتی که ویروس کرونا خودش را به زندگی هایمان قالب کرده و سختی های زیادی را به بار آورده است، علاوه بر کادر پزشکی افرادی هستند که پای کار آمده اند. افرادی که نه پزشکی اند و نه پرستار، اما برای مقابله اقتصادی با این ویروس در حال تلاش و مبارزه اند. خیراندیشانی که در این روزها جمع کردن کمک برای خانواده های بی بضاعت و بیکار شده به دست کرونا را اولویت قرار داده و بار مردم شده اند. نمونه آن هم قدم های خیرخواهانه حسین جهانی، از ساکنان شهرک گلدیس (سیاسک)، است که برای خانواده های نیازمند برداشته می شود.

آن طور که جهانی می گوید، سابقه فعالیت های خیرخواهانه اش به ۶ سال قبل برمی گردد که در دوران کرونا حجم آن بیشتر شده است. او اشاره ای به بافت جمعیتی انتهای خیابان کشمیری ۱۱ و ۳ می کند که به شهرک گلدیس معروف است و توضیح می دهد: بیشتر افراد ساکن در این محدوده مهاجر هستند. افرادی که به امید پیدا کردن کار از شهرهای کوچک و روستاها راهی مشهد شده اند. تعدادی از آن ها هیچ کاری گیرشان نیامده است و تعدادی هم همان کارهای به دست آمده را در این روزهای کرونایی از دست داده اند. به همین دلیل، طبق برنامه گذشته گشت خانه به خانه گذاشتیم و خانواده های نیازمند را شناسایی کردیم. نیازهایشان ثبت شد و در نهایت پای صحبت با خیران نشستیم. اکنون هم ۴۰۰ خانواده شناسایی شده که شامل خانواده هایی است که سرپرست خانواده زن است. یا مردی که شغلی ندارد یا سرپرست های معتاد که درآمدی ندارند. نیازهای آن ها هم بیشتر درمان، بسته های غذایی، پوشاک، لوازم تحریر و کمک هزینه اجاره خانه است.

او با توضیح اینکه خانواده ها را شناسایی و به خیران معرفی می کنیم، ادامه می دهد: خیران پول یا هر کمکی که دارند، به من به عنوان معتمد محل می سپارند و من هم با کمک پسرانم و چند نفر از دوستان بین خانواده ها توزیع می کنم. به جز کمک کردن در زمینه پوشاک و درمان توان یابان، در سال گذشته که کرونا هم فشار مالی زیادی به خانواده ها وارد کرد، ۲ بار بین ۴۰۰ خانواده بسته های غذایی کامل توزیع کردیم.

جهانی آمار بیکار شده ها در این محدوده را بعد از شیوع کرونا از یاد می خواند و می گوید: برای تعدادی از این افراد اشتغال زایی کرده و در محل هایی همچون مونتاز قطعات پلاستیکی، سرهم کردن اسباب بازی و... دوباره سرکارشان فرستاده ایم. این برنامه را هم داریم که با کمک خیران کارگاه آفرینی راه بیندازیم. آن طور که اومی گوید، اگر شهرداری همراهی کند و مسجد ولیعصر (عج) بزرگ تر شود، یک طبقه آن را خیران به وسایل کارگاهی همچون مونتاز قطعات پلاستیکی و... مجهز خواهند کرد تا زنان سرپرست خانواده که در این محدوده یاد هستند، سرکار بروند و مشکل مالی شان برطرف شود.

منطقه  
۳

منطقه  
۴